
 
 

 
UCHWAŁA Nr XXXV/256/2013 

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 24 września 2013r. 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Polickiemu na realizację 
zadania: „Zakup samochodu specjalnego SCCs dla Powiatowej Komendy 
Straży Pożarnej w Policach” w ramach realizacji wspólnego projektu pn. 
„Przebudowa budynku OSP w Trzebieży oraz zakup sprzętu ratowniczo – 
gaśniczego i rozpoznawczego w ramach kompleksowej ochrony i zapobiegania 
zagrożeniom na terenie gminy Police” 
 
 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r,  poz. 594, poz. 645) w związku z art. 216 
ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r, poz. 885, poz. 938) Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 
          § 1. Udziela się z budżetu Gminy Police pomocy finansowej Powiatowi 
Polickiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Zakup samochodu 
specjalnego SCCs dla Powiatowej Komendy Straży Pożarnej w Policach” w ramach 
realizacji wspólnego projektu pn. „Przebudowa budynku OSP w Trzebieży oraz 
zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego i rozpoznawczego w ramach kompleksowej 
ochrony i zapobiegania zagrożeniom na terenie gminy Police” dofinansowanego ze 
środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 
Zachodniopomorskiego. 
 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie 
dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Police na rok 2013, do wysokości          
224 000,00 zł  (słownie: dwieście dwadzieścia cztery tysiące 00/100 złotych). 

 
§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie   

i zasady rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Police a 
Powiatem Polickim. Do zawarcia umowy upoważnia się Burmistrza Polic. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

Przewodniczący Rady  
 

                                                                                              Witold Król     
 

                                                                                                            
 
 
 
 



Uzasadnienie 

Projekt uchwały przedstawia Burmistrz Polic. 

Środki finansowe do wysokości 224 000,00 zł na pomoc finansową dla Powiatu Polickiego 
przeznaczone będą na realizację zadania pn. „Zakup samochodu specjalnego SCCs dla 
Powiatowej Komendy Straży Pożarnej w Policach” w ramach realizacji wspólnego projektu 
pn. „Przebudowa budynku OSP w Trzebieży oraz zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego i 
rozpoznawczego w ramach kompleksowej ochrony i zapobiegania zagrożeniom na terenie 
gminy Police” realizowanego w ramach RPO dla Województwa Zachodniopomorskiego. 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy i przekazania środków jest wymogiem 
formalnym dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 
 
Uchwałą Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 3 września 2013 r.  przyjęto 
do dofinansowania projekt pn  „Przebudowy budynku OSP w Trzebieży oraz zakupu sprzętu 
ratowniczo – gaśniczego i rozpoznawczego w ramach kompleksowej ochrony i zapobiegania 
zagrożeniom na terenie gminy Police”. Projekt jest realizowany przez Lidera – Gminę Police i 
Partnera - Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej. Przed podpisaniem umowy o 
dofinansowanie każdy z Partnerów przygotowuje szereg dodatkowych załączników, w tym 
dokumenty finansowe wskazujące źródło finansowania. Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Policach jest jednostką budżetową Powiatu Polickiego i finansowana jest 
w ramach budżetu Powiatu Polickiego. 

Planowany termin podpisania umowy o dofinansowanie wyznaczony jest na początek 
października 2013 r. w związku z powyższym Partnerzy mają prawo wnosić o zmianę 
terminu realizacji projektu na rok 2014. Jednak,  w związku z możliwością wzrostu podatku 
VAT na zakup wyposażenia ratowniczo – gaśniczego z 8% na 23 % w roku 2014  Partnerzy 
podejmują starania na rzecz zakończenia realizacji zadań określonych w dokumentacji 
projektowej  do końca 2013 r.  Dla umożliwienia Partnerowi Projektu prawidłowej realizacji 
inwestycji i oraz zapewnienia możliwości podpisania umowy z wybranym w ramach 
przetargu Wykonawcą  konieczne jest podjęcie uchwały o udzieleniu pomocy finansowej 
Powiatowi Polickiemu na realizację zadania: „Zakup samochodu specjalnego SCCs dla 
Powiatowej Komendy Straży Pożarnej w Policach” w ramach realizacji wspólnego projektu 
pn. „Przebudowa budynku OSP w Trzebieży oraz zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego i 
rozpoznawczego w ramach kompleksowej ochrony i zapobiegania zagrożeniom na terenie 
gminy Police”. Celem podjęcia uchwały jest stworzenie możliwości, aby środki finansowe 
mogły się znaleźć w budżecie Powiatu Polickiego finansującego Komendę Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej. 

Zgodnie z projektem Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Policach posiada 
środki na zabezpieczenie wkładu własnego. Za realizację zadania „Zakup samochodu 
specjalnego SCCs dla Powiatowej Komendy Straży Pożarnej w Policach” odpowiedzialny 
jest Partner Projektu - Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Policach.  

 

 

 Projekt  uchwały  opracowany przez  

Wydział Rozwoju i Funduszy Pomocowych 


